
２ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 の

金 額 は 「 第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。

　議　案　第　４　０　号

平 成 ２ ４ 年 度 栗 山 町 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ）

平 成 ２ ４ 年 度 栗 山 町 一 般 会 計 補 正 予 算 は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。

（ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）

第 １ 条 歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ５ ２ ， ６ ２ ４ 千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出

予 算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ７ ， ３ １ ４ ， ９ ７ ９ 千 円 と す る 。
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（ 地 方 債 の 補 正 ）

第 ３ 条 地 方 債 の 追 加 は 「 第 ３ 表 地 方 債 の 補 正 」 に よ る 。



第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位：千円）

款 項 補正前予算額 補正予算額 計

14 国庫支出金 605,214 5,600 610,814

2 国庫補助金 265,633 5,600 271,233

15 道支出金 499,738 8,771 508,509

2 道補助金 259,794 8,771 268,565

17 寄附金 300 1,472 1,772

1 寄附金 300 1,472 1,772

18 繰入金 182,283 33,481 215,764

1 基金繰入金 182,283 33,481 215,764

20 諸収入 144,882 1,900 146,782

5 雑入 31,210 1,900 33,110

21 町債 736,500 1,400 737,900

1 町債 736,500 1,400 737,900

歳　　入　　合　　計 7,262,355 52,624 7,314,979
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     歳        出

款 項 補正前予算額 補正予算額 計

2 総務費 1,522,074 1,714 1,523,788

1 総務管理費 1,486,265 1,714 1,487,979

3 民生費 1,470,643 100 1,470,743

1 社会福祉費 1,119,626 100 1,119,726

4 衛生費 436,871 10,130 447,001

1 保健衛生費 253,154 2,000 255,154

2 清掃費 183,717 8,130 191,847

6 農林水産業費 410,421 25,287 435,708

1 農業費 397,632 19,386 417,018

2 林業費 12,789 5,901 18,690

7 商工費 145,741 2,158 147,899

1 商工費 145,741 2,158 147,899

10 教育費 556,197 4,235 560,432

1 教育総務費 66,152 △3,284 62,868

2 小学校費 84,170 798 84,968

3 中学校費 47,861 3,909 51,770

4 社会教育費 132,849 2,400 135,249

5 保健体育費 225,165 412 225,577

11 災害復旧費 3,115 9,000 12,115

1 公共土木施設災害復旧費 2,105 9,000 11,105

歳　　出　　合　　計 7,262,355 52,624 7,314,979
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２.追　　　　加

起債の方法 利 率 償 還 の 方 法
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第３表　地方債の補正

起 債 の 目 的 限 度 額

31. 現 年 発 生 補 助 災 害 復 旧 事 業 債 1,400
普通貸借・証
券発行及び証
書借入

3.8％以内 （ただし、利率
見直し方式で借り入れる資
金について、利率見直しを
行った後においては、当該
見直し後の利率）

30年以内（うち据置5年以
内）の半年賦元利均等償還
及び半年賦元金均等償還、
ただし町財政の都合により
据置期間及び償還期限を短
縮し、もしくは繰上償還す
ることができる。



歳　　入 （単位：千円）

款 節     

項 補正前予算額 補正予算額 計 説明

目

⑭ 国庫支出金 605,214 5,600 610,814

2 国庫補助金 265,633 5,600 271,233

5 災害復旧費国 - 5,600 5,600 1 公共土木施設 5,600 雨煙別第３支線災害復旧費補助金

庫補助金 災害復旧費補

助金

⑮ 道支出金 499,738 8,771 508,509

2 道補助金 259,794 8,771 268,565

4 農林水産業費 201,262 7,771 209,033 2 農業費補助金 1,870 青年就農給付金事業補助金

道補助金 3 林業費補助金 5,901 森林整備加速化・林業再生事業補助金

6 商工費道補助 5 1,000 1,005 1 商工振興費補 1,000 消費者行政活性化事業補助金

金 助金

⑰ 寄附金 300 1,472 1,772

1 寄附金 300 1,472 1,772

1 寄附金 300 1,472 1,772 1 総務寄附金 1,472

⑱ 繰入金 182,283 33,481 215,764

1 基金繰入金 182,283 33,481 215,764

5 財政調整基金 176,257 33,481 209,738 1 財政調整基金 33,481

繰入金 繰入金

⑳ 諸収入 144,882 1,900 146,782

5 雑入 31,210 1,900 33,110

2 雑入 31,205 1,900 33,105 2 雑入 1,900 コミュニティ助成事業助成金 1,600

地域づくり研修会開催支援金 300

㉑ 町債 736,500 1,400 737,900

1 町債 736,500 1,400 737,900

10 災害復旧債 - 1,400 1,400 1 災害復旧債 1,400 現年発生補助災害復旧事業債

区分 金額

歳　入　歳　出　事　項　別　明　細　書
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歳　　出
款 財 源 内 訳 節       

項 補正前予算額 補正予算額 計 特定財源 説明

目 国道支出金 地方債 その他

② 総務費 1,522,074 1,714 1,523,788 1,472 242

1 総務管理費 1,486,265 1,714 1,487,979 1,472 242

1 一般管理費 169,665 157 169,822 △43 200 25 積立金 157 ふるさと応援基金積立金

6 財政調整基 157 1,515 1,672 1,515 25 積立金 1,515 財政調整基金積立金

金費

17 国際交流費 4,869 42 4,911 42 8 報償費 27 通訳謝礼

11 需用費 15 食糧費追加

③ 民生費 1,470,643 100 1,470,743 100

1 社会福祉費 1,119,626 100 1,119,726 100

1 社会福祉総 346,229 100 346,329 100 25 積立金 100 地域福祉基金積立金

務費

④ 衛生費 436,871 10,130 447,001 10,130

1 保健衛生費 253,154 2,000 255,154 2,000

3 環境衛生費 57,931 2,000 59,931 2,000 13 委託料 2,000 節電キャンペーン事業

2 清掃費 183,717 8,130 191,847 8,130

2 塵芥処理費 167,081 8,130 175,211 8,130 18 備品購入費 8,130 フォークリフト

⑥ 農林水産業費 410,421 25,287 435,708 7,771 17,516

1 農業費 397,632 19,386 417,018 1,870 17,516

2 農業総務費 208,351 17,516 225,867 17,516 11 需用費 3,450 修繕料

エゾシカ食肉加工施設通路等

13 委託料 3,132 エゾシカ侵入防護柵修繕

16 原材料費 10,934 エゾシカ侵入防護柵修繕補強材料

5 農業担い手 188 1,870 2,058 1,870 11 需用費 320 消耗品費

育成費 12 役務費 50 通信運搬費

電話料

19 負担金補助 1,500 補助金

及び交付金 青年就農給付金

2 林業費 12,789 5,901 18,690 5,901

1 林業振興費 12,789 5,901 18,690 5,901 13 委託料 5,901 林業専用道桜山本継線測量設計

⑦ 商工費 145,741 2,158 147,899 1,000 1,158

1 商工費 145,741 2,158 147,899 1,000 1,158

一般財源 区分 金額

‐ 6 ‐



款 財 源 内 訳 節       

項 補正前予算額 補正予算額 計 特定財源 説明

目 国道支出金 地方債 その他

⑦ 1 1 商工振興費 145,741 2,158 147,899 1,000 1,158 8 報償費 220 講師謝礼（消費者行政活性化事業）

9 旅費 50 研修派遣旅費（消費者行政活性化事業）

11 需用費 1,573 消耗品費追加

（消費者行政活性化事業） 280

印刷製本費追加 335

（消費者行政活性化事業

（観光ガイドブック

修繕料

施設用追加 843

食糧費（消費者行政活性化事業） 115

14 使用料及び 115 会場借上料（消費者行政活性化事業）

賃借料

18 備品購入費 200 事業用備品（消費者行政活性化事業）

⑩ 教育費 556,197 4,235 560,432 1,900 2,335

1 教育総務費 66,152 △3,284 62,868 △3,284

5 学園費 23,461 △3,284 20,177 △3,284 28 繰出金 △3,284 北海道介護福祉学校特別会計繰出金減額

2 小学校費 84,170 798 84,968 798

1 学校管理費 81,943 798 82,741 798 11 需用費 798 修繕料

校舎等追加

3 中学校費 47,861 3,909 51,770 3,909

1 学校管理費 44,424 3,909 48,333 3,909 11 需用費 3,909 修繕料

校舎等追加

4 社会教育費 132,849 2,400 135,249 1,900 500

1 社会教育総 7,432 500 7,932 500 19 負担金補助 500 補助金

務費 及び交付金 ふくしまキッズ栗山サマーキャンプ実行委員

会

2 研修講座費 1,631 300 1,931 300 8 報償費 170 青年団体交流研修会講師謝礼

11 需用費 30 消耗品費追加（青年団体交流研修会）

14 使用料及び 100 会場借上料（青年団体交流研修会）

賃借料

一般財源 区分 金額

20）

315）
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款 財 源 内 訳 節       

項 補正前予算額 補正予算額 計 特定財源 説明

目 国道支出金 地方債 その他

⑩ 4 5 文化振興費 3,055 1,600 4,655 1,600 19 負担金補助 1,600 補助金

及び交付金 コミュニティ助成事業

5 保健体育費 225,165 412 225,577 412

5 学校給食費 103,323 412 103,735 412 11 需用費 412 修繕料

施設用追加

⑪ 災害復旧費 3,115 9,000 12,115 5,600 1,400 2,000

1 公共土木施設災 2,105 9,000 11,105 5,600 1,400 2,000

害復旧費

1 補助災害復 1,505 7,000 8,505 5,600 1,400 15 工事請負費 7,000 雨煙別第３支線災害復旧工事

旧費

2 単独災害復 600 2,000 2,600 2,000 11 需用費 2,000 修繕料追加

旧費

一般財源 区分 金額
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